СОВЕТ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2023г.  № 88/308
Об отпуске главы Кировского муниципального

образования и возложении временного исполнения обязанностей
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании Устава Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, в соответствии с решением Совета Кировского муниципального образования от 27.06.2018 г. № 10/29 «Об утверждении Положения о размере месячного денежного вознаграждения депутатов, члены выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Кировском муниципальном образовании Марксовского муниципального района Саратовской области» (с изм. от 30.10.2019г. № 24/74, от 25.09.2020г. № 41/130, от 26.02.2021г. № 53/175, от 11.06.2021г., от 09.07.2021г. № 57/187, от 30.09.2022г. № 77/267 ), распоряжения администрации Кировского муниципального образования от 09.01.2019 г. № 1 «Об утверждении положения о доплате при совмещении профессий (должностей) расширения зон обслуживания, увеличения объема работы или исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, в администрации Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района», на основании заявления главы Кировского муниципального образования Стручкова Н.Н. от 23.06.2023г., Совет Кировского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Предоставить главе Кировского муниципального образования Стручкову Николаю Николаевичу очередной  отпуск с 3 июля 2023г. по 16 июля 2023г. на 14 календарных дней, за период с 27 июня 2022г. по 26 июня 2023г.
2. Возложить временное исполнение обязанностей на время отпуска главы Кировского муниципального образования  с 3 июля 2023г. по 16 июля 2023г.по руководству и деятельности администрации Кировского МО на заместителя главы администрации Кировского МО Попандопуло Наталью Харлампиевну, с доплатой в размере 30%  от денежного содержания главы муниципального образования в соответствии со ст.211 «Оплата труда» и ст.213 «Начисление на оплату труда».

3. Возложить временное исполнение обязанностей главы Кировского муниципального образования по организации деятельности Совета Кировского муниципального образования  и временное исполнение обязанностей председателя представительного органа на секретаря Совета Кировского муниципального образования  Володина Василия Анатольевича с с 3 июля 2023г. по 16 июля 2023г.включительно.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Кировского муниципального образования

Н.Н. Стручков
Секретарь Совета Кировского муниципального образования

В.А. Володин